ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

令和２年１１月４日
お客様各位

                                                  株式会社   栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

有料職業紹介事業の許可取得および人材紹介業の開始について

株式会社栃木銀行（取締役頭取 黒本 淳之介）は、令和２年１１月１日付で「有料職業

紹介事業」の許可を取得しましたのでお知らせいたします。

現在、新型コロナウイルス感染症の影響により雇用の維持が厳しくなる事業者様がいる

 一方、ＩＴ（情報技術）や医療・介護、物流等業界によっては、人手不足に悩まれている

事業者様がいらっしゃいます。

事業者様間で人材のマッチングを行い、雇用の過不足を緩和することで、事業者の皆様

にとって、重要な経営課題である「人材の確保」を支援するとともに、従業員の休業や解

雇による「人材の流出」を抑え、潜在的な課題に対して最適なソリューション方法を提案

することにより、事業の改善や発展に貢献できるような本業支援を行ってまいります。

当行は、これからもお客様の課題の解決に向け全力で支援し、「課題解決に強い銀行」と

して地域経済の発展や活性化に貢献してまいります。

記

１．業務開始日

          令和２年１１月１６日（月）

２．人材紹介業務内容

お客様にとって重要な経営課題である「人材」の支援に取組みます。

当行の人材紹介専任担当者がお客様の事業内容をヒアリングし、求人・求職ニーズ

  を確認の上、当行が提携する人材紹介会社と連携を図り、適切に企業ニーズに対応し

て参ります。

高度人材・経営人材の斡旋等、内閣府が実施する「先導的人材マッチング事業」や

「プロフェッショナル人材事業」等を活用し、経営環境の変化に伴う雇用過不足の緩和

に取組むことで、地域企業の人材に関する課題を解決し、事業の改善や発展に貢献でき

るように支援を行ってまいります。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

【求人企業スキーム図】

【求職企業スキーム図】